Municipio de Presidente Prudente — SP

CONCURSO PUBLICO N° 01/2022
Realizado em: 11/12/2022

Prazo inicial do Concurso Publico: De 24/02/2023 a 23/02/2025
(Decreto n° 36.213/2025 - Prorrogagao de prazo: 23/02/2027)

Cargo: ANALISTA JURIDICO Veiculado no Diario Data da Data da
Classificacdo Nome Decreto n°® Oficial Eletrénico na Publicagdo Posse Observagao
1 ISABELLA SANTOS NICOLA 34.017/2023 Edicdo n° 1262 01/03/2023 24/04/2023
2 JOAO VITOR NISTARDA GIANSANTE 34.017/2023 Edicdo n° 1262 01/03/2023 - N3do assumiu o cargo
3 GUSTAVO STUANI GASQUE 34.092/2023 Edicdo n° 1280 27/03/2023 02/05/2023
4 VITOR DE ALCANTARA BUENO 34.092/2023 Edicao n° 1280 27/03/2023 - N3do assumiu o cargo
5 VALTER TEREMUSSI FILHO 34.129/2023 Edicao n°® 1287-A 05/04/2023 02/05/2023
6 MARIANA FARES LOBO 34.258/2023 Edicdo n° 1318 23/05/2023 - Nao assumiu o cargo
7 AMANDA ALIPIO 34.258/2023 Edigdo n° 1318 23/05/2023 12/06/2023
8 NATALIA POSSA BERTOLINI 34.449/2023 Edigdo n° 1357 19/07/2023 - Nao assumiu o cargo
9 THAIS VITOLO BRITO 35.054/2024 Edicdo n° 1473 17/01/2024 01/02/2024
10 MARCELA HENN GAZONI 35.054/2024 Edicdo n° 1473 17/01/2024 20/02/2024
11 AMANDA FERRAZ 35.167/2024 Edicdo n° 1495 20/02/2024 19/04/2024
12 MARIA VICTORIA ANTUNES CRESTE 35.327/2024 Edigdo n° 1525-A 04/04/2024 - Desistiu do cargo
13 GUILHERME DO CARMO OLIVATTI 35.455/2024 Edicdo n© 1553 15/05/2024 10/06/2024
14 DAISE DE SA CARDOSO 35.569/2024 Edicdo n° 1574 17/06/2024 - Desistiu do cargo
15 AMANDA FERREIRA NUNES 36.736/2025 Edicdo n° 1825 07/07/2025 05/08/2025
16 PAULO SERGIO MORILO JUNIOR 36.736/2025 Edicdo n° 1825 07/07/2025 - Desistiu do cargo
17 LETICIA FANCELLI COSTA 36.852/2025 Edicdo n° 1854 18/08/2025 - Desistiu do cargo
18 LAURA IRIS VINCOLETO SILVA 36.918/2025 Edicdo n° 1862 28/08/2025 01/10/2025
19 CAMILA FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA 37.399/2026 Edicao n° 1957 26/01/2026 - Com prazo de posse
Cargo: ANALISTA JURIDICO Veiculado no Diario Data da Data da
Classificacdo Lista Especial - (PcD - Pessoa com Deficiéncia) - Nome Decreto n° Oficial Eletrénico na Publicacdo Posse Observagao

26 ADSO ALESSANDRO AUGUSTO MARQUES DOS SANTOS ZUBCOV (1° PcD) 35.055/2024 Edicdo n° 1473 17/01/2024 - Desistiu do cargo



Cargo: ARQUITETO

Classificacdo Nome
1 NATALIA NERY DE FARIAS
2 ANDERSON AKIRA FUJIHARA
3 FELIPE PAULINO DUBIELA
4 ANDRESSA ALMEIDA SILVA
5 ERICA DELGADO JACOMELLI
6 ERIVELTON ROSSINI DE SOUZA
7 RODRIGO MORGANTI NERES
Cargo: ARTE EDUCADOR
Classificacdo Nome
1 TALITA PEREIRA TORRES DE ALMEIDA CRISTOVAO BORGES GALINDO
2 MARIANE GONCALVES DE OLIVEIRA
3 CAROLINE GUIDIO SANTOS BRAGA

Cargo: ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO

Classificacdo

1 THIAGO HENRIQUE MORETTI
2 RONALDO CASSIO DE CARVALHO

Nome

3 GABRIEL RIBEIRO RODRIGUES LIAO

Cargo: AUXILIAR DE FARMACIA
Classificacdo

1 ALINE CRUZ SANTANA
ELOISA BADARO IOKI

ONOOTUHAWN

Cargo: BIOLOGO
Classificacao

1 EDUARDO VIANA GASQUE

2 EDUARDO HIDEO YAMAMOTO
3 FERNANDA MIDORI SATO

4 MARINO DA MOTTA NANZER
5 THIAGO GAZONI

MAURA QUITERIA ARAUJO BIAO

ISIS EMILENE SANTOS DE SA

ELLEN KASSIA NOGUEIRA ONO

FELIPE PRADO DE MENEZES

ANA JULIA PEREIRA ROMAGNOLI
DAYENNE CRISTINA PEDRO PONCIANO

Nome

Nome

Decreto n°
35.892/2024
35.914/2024
35.929/2024
36.215/2025
36.215/2025
36.412/2025
37.331/2025

Decreto n°
34.048/2023
35.401/2024
35.455/2024

Decreto n°
34.044/2023
34.044/2023
34.533/2023

Decreto n°
34.347/2023
35.657/2024
35.657/2024
35.657/2024
35.776/2024
37.361/2026
37.361/2026
37.361/2026

Decreto n°
34.044/2023
34.149/2023
34.347/2023
35.657/2024
35.665/2024

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1647
Edicao n® 1655-A
Edicdo n° 1656-B
Edicdo n° 1715
Edicdo n° 1715
Edigdo n° 1760
Edicao n°® 1943

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1270
Edicdo n° 1544
Edicdo n° 1553

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1267
Edicdo n° 1267
Edicao n° 1370

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edigdo n° 1328
Edigdo n° 1585-A
Edicdo n° 1585-A
Edigdo n° 1585-A
Edicdo n° 1618
Edicdo n® 1950
Edigdo n° 1950
Edigdo n° 1950
Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edigdo n° 1267
Edigdo n° 1293
Edicdo n° 1328
Edigdo n° 1585-A
Edicao n° 1586-A

Data da
Publicagao
01/10/2024
10/10/2024
11/10/2024
21/01/2025
21/01/2025
27/03/2025
30/12/2025

Data da
Publicagao
13/03/2023
02/05/2024
15/05/2024

Data da
Publicagao
08/03/2023
08/03/2023
07/08/2023

Data da
Publicagao
06/06/2023
02/07/2024
02/07/2024
02/07/2024
20/08/2024
13/01/2026
13/01/2026
13/01/2026

Data da
Publicacao
08/03/2023
14/04/2023
06/06/2023
02/07/2024
03/07/2024

Data da
Posse Observagao
- Desistiu do cargo
- Desistiu do cargo
11/11/2024
03/02/2025
- N3o assumiu o cargo
26/05/2025
- Com prazo de posse
Data da
Posse Observagao
11/04/2023
- Desistiu do cargo
03/06/2024
Data da
Posse Observagao
05/04/2023
- N3o assumiu o cargo
06/10/2023
Data da
Posse Observagao
04/08/2023
- Nao assumiu o cargo
01/08/2024
01/08/2024
01/10/2024
- Com prazo de posse
02/02/2026
03/02/2026
Data da
Posse Observagao
15/03/2023
- Nao assumiu o cargo
03/07/2023
- Desistiu do cargo
09/08/2024



Cargo: CONTADOR

Classificacdo Nome
1 IVAN RAFAEL DEFAVERI
2 JULIANA POLETTO NOCHI

Cargo: CONTROLADOR INTERNO
Classificacdo Nome
1 LUANA LOPES COEV

Cargo: ENGENHEIRO AMBIENTAL
Classificacdo Nome
1 TAMIRIS SILVA CORREA

Cargo: FISCAL DE COMERCIO
Classificacdo

1 JOAO PEDRO CARMO DE MELO
LORRAN ROBERTO LEME ZANFOLIN
SAMUEL GASQUE DE MOURA
JONATHAN FEDERICI DA SILVA
BARBARA DA SILVA BAKER
STEPHANIE SERRANO
LINDOLFO TRALDI FILHO
ADRIANO JOSE DOS SANTOS

NGOV~ WN

Cargo: MEDICO INFECTOLOGISTA

Classificacdo Nome
1 RAFAELA BONFIM
2 PAOLA ANDRESSA XAVIER MENTE

Cargo: MEDICO NEUROLOGISTA
Classificacao Nome

1
2

JANAINA MORAES DE ARAUJO
STELLA KAWANO DE OLIVEIRA

Decreto n°
34.044/2023
36.014/2024

Decreto n°
34.017/2023

Decreto n°
34.149/2023

Decreto n°
34.017/2023
34.017/2023
34.017/2023
34.017/2023
34.044/2023
36.736/2025
36.736/2025
36.852/2025

Decreto n°
34.129/2023
34.149/2023

Decreto n°
36.736/2025
36.736/2025

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1267
Edigdo n° 1680-A

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1262

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1293

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1262
Edicdo n° 1262
Edicdo n° 1262
Edigdo n° 1262
Edigdo n° 1267
Edicdo n° 1825
Edicdo n° 1825
Edicdo n° 1854

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1287-A
Edigdo n° 1293

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1825
Edicdo n° 1825

Data da
Publicagao
08/03/2023
21/11/2024

Data da
Publicagao
01/03/2023

Data da
Publicagao
14/04/2023

Data da
Publicagao
01/03/2023
01/03/2023
01/03/2023
01/03/2023
08/03/2023
07/07/2025
07/07/2025
18/08/2025

Data da
Publicagao
05/04/2023
14/04/2023

Data da
Publicacao
07/07/2025
07/07/2025

Data da
Posse
05/05/2023
02/12/2024

Data da
Posse
17/03/2023

Data da
Posse
12/06/2023

Data da
Posse
05/04/2023
08/03/2023
03/04/2023
02/05/2023
01/08/2025

17/09/2025

Data da
Posse

05/06/2023

Data da
Posse

Observagao

Observagao

Observagao

Observagao

Desistiu do cargo

Nao assumiu o cargo

Observagao
Desistiu do cargo

Observagao
Nao assumiu o cargo
N3o assumiu o cargo



Cargo: PEDREIRO
Classificacdo

1 ADEMILSON LIMA DE JESUS
MATHEUS GOMES
ROBERTO APARECIDO RIBEIRO
APARECIDO ADEMIR DE CARVALHO
ANTONIO DE SOUZA MARQUES
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Cargo: TECNICO AMBIENTAL
Classificacdo Nome
1 RAPHAELA LELI CARDOSO FERNANDEZ

Cargo: TECNICO DESPORTIVO

Classificacdo Nome
1 SAMUEL DE CARVALHO ALMEIDA
2 FELIPE DE OLIVEIRA SILVA
3 LARISSA SILVA JACOMIN
4 FELIPE HASHIMOTO BIM
5 MARCIO RODRIGO MAGANINO GOMES
6 LINCOLN JOSE MANGANARO
7 EVANDRO RODRIGUES CASTRO
8 DENIS SANT ANA DA SILVA COUTINHO
9 ANDERSON NASCIMENTO RODRIGUES
10 CARLOS ABILIO DOS SANTOS
11 TIAGO OLEAN OLIVEIRA
12 ALLAN RODRIGO ALMEIDA DA SILVA
13 ANDRE LUIZ FERNANDES RIBEIRO
14 LARISSA DA SILVA TUROLLO
15 GUILHERME LOPES PONCE

Cargo: TECNICO DESPORTIVO
Classificacdo Lista Especial - (PcD - Pessoa com Deficiéncia) - Nome
58 EDUARDO DOS SANTOS PEREIRA (1° PcD)

Veiculado no Diario

Decreto n°® Oficial Eletronico na
34.044/2023 Edicdo n° 1267
34.044/2023 Edicdo n° 1267
34.044/2023 Edicdo n° 1267
34.044/2023 Edicdo n° 1267
34.044/2023 Edicdo n° 1267

Veiculado no Diario
Decreto n°® Oficial Eletronico na
34.149/2023 Edicdao n° 1293

Veiculado no Diario
Decreto n°® Oficial Eletr6nico na
34.149/2023 Edicdo n° 1293
34.149/2023 Edicdo n° 1293
34.149/2023 Edicdo n° 1293
34.149/2023 Edicdo n° 1293
34.149/2023 Edicdo n° 1293
35.327/2024  Edigdo n° 1525-A
35.327/2024  Edigdo n° 1525-A
35.327/2024  Edigdo n° 1525-A
35.327/2024  Edigdo n° 1525-A

35.327/2024 Edigdo n° 1525-A
35.401/2024 Edicdo n° 1544
35.455/2024 Edicdo n© 1553
35.569/2024 Edicdo n° 1574
35.670/2024  Edigdo n° 1587-A

35.760/2025 Edigdo n° 1834

Veiculado no Diario

Data da
Publicagao
08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023

Data da
Publicagao
14/04/2023

Data da
Publicagao
14/04/2023
14/04/2023
14/04/2023
14/04/2023
14/04/2023
04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
04/04/2024
02/05/2024
15/05/2024
17/06/2024
04/07/2024
21/07/2025

Data da

Decreto n° Oficial Eletronico na Publicacdo

35.402/2024 Edigdo n° 1544

02/05/2024

Data da
Posse
17/04/2023
02/05/2023
11/04/2023
05/05/2023
03/04/2023

Data da
Posse
19/05/2023

Data da
Posse
02/05/2023
02/05/2023
14/06/2023
02/05/2023
03/05/2023

19/04/2024
08/05/2024

04/08/2025

Data da
Posse
01/07/2024

Observagao

Observagao

Observagao

N3o assumiu o cargo
Desistiu do cargo
Desistiu do cargo

Desistiu do cargo

Nao assumiu o cargo
Nao assumiu o cargo
Nao assumiu o cargo

Observagao



Observacoes:

Os concursados marcados em vermelho: com prazo para posse no cargo.

Os concursados terédo o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse no cargo para o qual foram nomeados, a
partir da publicacao do Decreto no Diario Oficial Eletronico, nos termos do artigo 99, do Decreto n® 28.541/2017.
Havendo motivo justificado este prazo podera ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a pedido do interessado.
Os concursados marcados em azul: Lista Especial (PcD - Pessoa com Deficiéncia).

Lei Municipal n° 9.118/2016 - Diario Oficial Eletronico do Municipio de Presidente Prudente.
Decreto n° 28.541/2017 - Regulamenta o Diario Oficial Eletronico do Municipio de Presidente Prudente.
Decreto n° 28.590/2017 - Da nova redacgao a dispositivo do Decreto n°® 28.541/2017.

Os dados na tabela serdo atualizados e a planilha sera reeditada sempre que houver alteragao.
Nos termos da Lei n® 9.312/2017 - Cria a plataforma virtual no site institucional do municipio.

Presidente Prudente, Paco Municipal "Florivaldo Leal", 02/02/2026.

SECAD - Secretaria Municipal de Administracao
Depto. de Recursos Humanos e Servigos de Pessoal
Avenida Cel. José Soares Marcondes n° 1200 — Centro — CEP: 19010-081
Presidente Prudente — SP — Telefones: (0XX18) 3902-4457 e 3902-4483
Site: www.presidenteprudente.sp.gov.br/site/selecao.xhtml ou (Link Uteis: Concursos).
E-mail: rh@presidenteprudente.sp.gov.br



