

Município de Presidente Prudente – SP



CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Realizado em: 11/12/2022

Prazo inicial do Concurso Público: De 24/02/2023 a 23/02/2025
(Decreto nº 36.213/2025 - Prorrogação de prazo: 23/02/2027)

Cargo: ANALISTA JURÍDICO

Classificação	Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
1	ISABELLA SANTOS NICOLA	34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	24/04/2023	
2	JOÃO VITOR NISTRADA GIANSANTE	34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	–	Não assumiu o cargo
3	GUSTAVO STUANI GASQUE	34.092/2023	Edição nº 1280	27/03/2023	02/05/2023	
4	VITOR DE ALCÂNTARA BUENO	34.092/2023	Edição nº 1280	27/03/2023	–	Não assumiu o cargo
5	VALTER TEREMUSSI FILHO	34.129/2023	Edição nº 1287-A	05/04/2023	02/05/2023	
6	MARIANA FARES LOBO	34.258/2023	Edição nº 1318	23/05/2023	–	Não assumiu o cargo
7	AMANDA ALIPIO	34.258/2023	Edição nº 1318	23/05/2023	12/06/2023	
8	NATALIA POSSA BERTOLINI	34.449/2023	Edição nº 1357	19/07/2023	–	Não assumiu o cargo
9	THAIS VITOLO BRITO	35.054/2024	Edição nº 1473	17/01/2024	01/02/2024	
10	MARCELA HENN GAZONI	35.054/2024	Edição nº 1473	17/01/2024	20/02/2024	
11	AMANDA FERRAZ	35.167/2024	Edição nº 1495	20/02/2024	19/04/2024	
12	MARIA VICTORIA ANTUNES CRESTE	35.327/2024	Edição nº 1525-A	04/04/2024	–	Desistiu do cargo
13	GUILHERME DO CARMO OLIVATTI	35.455/2024	Edição nº 1553	15/05/2024	10/06/2024	
14	DAISE DE SÁ CARDOSO	35.569/2024	Edição nº 1574	17/06/2024	–	Desistiu do cargo
15	AMANDA FERREIRA NUNES	36.736/2025	Edição nº 1825	07/07/2025	05/08/2025	
16	PAULO SERGIO MORILO JUNIOR	36.736/2025	Edição nº 1825	07/07/2025	–	Desistiu do cargo
17	LETICIA FANCELLI COSTA	36.852/2025	Edição nº 1854	18/08/2025	–	Desistiu do cargo
18	LAURA IRIS VINCOLETO SILVA	36.918/2025	Edição nº 1862	28/08/2025	01/10/2025	
19	CAMILA FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA	37.399/2026	Edição nº 1957	26/01/2026	–	Com prazo de posse

Cargo: ANALISTA JURÍDICO

Classificação	Lista Especial - (PcD - Pessoa com Deficiência) - Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
26	ADSO ALESSANDRO AUGUSTO MARQUES DOS SANTOS ZUBCOV (1º PcD)	35.055/2024	Edição nº 1473	17/01/2024	–	Desistiu do cargo

Cargo: ARQUITETO		Nome	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação						
1	NATALIA NERY DE FARIAS		35.892/2024	Edição nº 1647	01/10/2024	—
2	ANDERSON AKIRA FUJIHARA		35.914/2024	Edição nº 1655-A	10/10/2024	—
3	FELIPE PAULINO DUBIELA		35.929/2024	Edição nº 1656-B	11/10/2024	11/11/2024
4	ANDRESSA ALMEIDA SILVA		36.215/2025	Edição nº 1715	21/01/2025	03/02/2025
5	ERICA DELGADO JACOMELLI		36.215/2025	Edição nº 1715	21/01/2025	—
6	ERIVELTON ROSSINI DE SOUZA		36.412/2025	Edição nº 1760	27/03/2025	26/05/2025
7	RODRIGO MORGANTI NERES		37.331/2025	Edição nº 1943	30/12/2025	—
Cargo: ARTE EDUCADOR		Nome	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação						
1	TALITA PEREIRA TORRES DE ALMEIDA CRISTÓVÃO BORGES GALINDO		34.048/2023	Edição nº 1270	13/03/2023	11/04/2023
2	MARIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA		35.401/2024	Edição nº 1544	02/05/2024	—
3	CAROLINE GUIDIO SANTOS BRAGA		35.455/2024	Edição nº 1553	15/05/2024	03/06/2024
Cargo: ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		Nome	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação						
1	THIAGO HENRIQUE MORETTI		34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	05/04/2023
2	RONALDO CÁSSIO DE CARVALHO		34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	—
3	GABRIEL RIBEIRO RODRIGUES LIÃO		34.533/2023	Edição nº 1370	07/08/2023	06/10/2023
Cargo: AUXILIAR DE FARMÁCIA		Nome	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação						
1	ALINE CRUZ SANTANA		34.347/2023	Edição nº 1328	06/06/2023	04/08/2023
2	ELOISA BADARO IOKI		35.657/2024	Edição nº 1585-A	02/07/2024	—
3	MAURA QUITÉRIA ARAÚJO BIÃO		35.657/2024	Edição nº 1585-A	02/07/2024	01/08/2024
4	ISIS EMILENE SANTOS DE SÁ		35.657/2024	Edição nº 1585-A	02/07/2024	01/08/2024
5	ELLEN KASSIA NOGUEIRA ONO		35.776/2024	Edição nº 1618	20/08/2024	01/10/2024
6	RODRIGO PRADO DE MENEZES		37.361/2026	Edição nº 1950	13/01/2026	—
7	ANA JULIA PEREIRA ROMAGNOLI		37.361/2026	Edição nº 1950	13/01/2026	02/02/2026
8	DAYENNE CRISTINA PEDRO PONCIANO		37.361/2026	Edição nº 1950	13/01/2026	03/02/2026
Cargo: BIOLÓGO		Nome	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação						
1	EDUARDO VIANA GASQUE		34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	15/03/2023
2	EDUARDO HIDEO YAMAMOTO		34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	—
3	FERNANDA MIDORI SATO		34.347/2023	Edição nº 1328	06/06/2023	03/07/2023
4	MARINO DA MOTTA NANZER		35.657/2024	Edição nº 1585-A	02/07/2024	—
5	THIAGO GAZONI		35.665/2024	Edição nº 1586-A	03/07/2024	09/08/2024

Cargo: CONTADOR		Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação							
1	IVAN RAFAEL DEFAVERI		34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	05/05/2023	
2	JULIANA POLETO NOCHI		36.014/2024	Edição nº 1680-A	21/11/2024	02/12/2024	
Cargo: CONTROLADOR INTERNO		Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação							
1	LUANA LOPES COEV		34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	17/03/2023	
Cargo: ENGENHEIRO AMBIENTAL		Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação							
1	TAMIRIS SILVA CORREA		34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	12/06/2023	
Cargo: FISCAL DE COMÉRCIO		Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação							
1	JOÃO PEDRO CARMO DE MELO		34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	05/04/2023	
2	LORRAN ROBERTO LEME ZANFOLIN		34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	–	Desistiu do cargo
3	SAMUEL GASQUE DE MOURA		34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	08/03/2023	
4	JONATHAN FEDERICI DA SILVA		34.017/2023	Edição nº 1262	01/03/2023	03/04/2023	
5	BARBARA DA SILVA BAKER		34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	02/05/2023	
6	STEPHANIE SERRANO		36.736/2025	Edição nº 1825	07/07/2025	01/08/2025	
7	LINDOLFO TRALDI FILHO		36.736/2025	Edição nº 1825	07/07/2025	–	Não assumiu o cargo
8	ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS		36.852/2025	Edição nº 1854	18/08/2025	17/09/2025	
Cargo: MÉDICO INFECTOLOGISTA		Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação							
1	RAFAELA BONFIM		34.129/2023	Edição nº 1287-A	05/04/2023	–	Desistiu do cargo
2	PAOLA ANDRESSA XAVIER MENTE		34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	05/06/2023	
Cargo: MÉDICO NEUROLOGISTA		Nome	Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Publicação	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
Classificação							
1	JANAINA MORAES DE ARAÚJO		36.736/2025	Edição nº 1825	07/07/2025	–	Não assumiu o cargo
2	STELLA KAWANO DE OLIVEIRA		36.736/2025	Edição nº 1825	07/07/2025	–	Não assumiu o cargo

Cargo: PEDREIRO**Classificação**

- 1 ADEMILSON LIMA DE JESUS
- 2 MATHEUS GOMES
- 3 ROBERTO APARECIDO RIBEIRO
- 4 APARECIDO ADEMIR DE CARVALHO
- 5 ANTÔNIO DE SOUZA MARQUES

Cargo: TÉCNICO AMBIENTAL

Classificação	Nome
1	RAPHAELA LELI CARDOSO FERNANDEZ

Cargo: TÉCNICO DESPORTIVO

Classificação	Nome
1	SAMUEL DE CARVALHO ALMEIDA
2	FELIPE DE OLIVEIRA SILVA
3	LARISSA SILVA JACOMIN
4	FELIPE HASHIMOTO BIM
5	MARCIO RODRIGO MAGANINO GOMES
6	LINCOLN JOSE MANGANARO
7	EVANDRO RODRIGUES CASTRO
8	DENIS SANTANA DA SILVA COUTINHO
9	ANDERSON NASCIMENTO RODRIGUES
10	CARLOS ABILIO DOS SANTOS
11	TIAGO OLEAN OLIVEIRA
12	ALLAN RODRIGO ALMEIDA DA SILVA
13	ANDRÉ LUIZ FERNANDES RIBEIRO
14	LARISSA DA SILVA TUROLLO
15	GUILHERME LOPES PONCE

Cargo: TÉCNICO DESPORTIVO

Classificação	Lista Especial - (PcD - Pessoa com Deficiência) - Nome
58	EDUARDO DOS SANTOS PEREIRA (1º PcD)

Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	17/04/2023	
34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	02/05/2023	
34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	11/04/2023	
34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	05/05/2023	
34.044/2023	Edição nº 1267	08/03/2023	03/04/2023	

Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	19/05/2023	

Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	02/05/2023	
34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	02/05/2023	
34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	14/06/2023	
34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	02/05/2023	
34.149/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	03/05/2023	
35.327/2024	Edição nº 1525-A	04/04/2024	—	Não assumiu o cargo
35.327/2024	Edição nº 1525-A	04/04/2024	—	Desistiu do cargo
35.327/2024	Edição nº 1525-A	04/04/2024	—	Desistiu do cargo
35.327/2024	Edição nº 1525-A	04/04/2024	19/04/2024	
35.327/2024	Edição nº 1525-A	04/04/2024	08/05/2024	
35.401/2024	Edição nº 1544	02/05/2024	—	Desistiu do cargo
35.455/2024	Edição nº 1553	15/05/2024	—	Não assumiu o cargo
35.569/2024	Edição nº 1574	17/06/2024	—	Não assumiu o cargo
35.670/2024	Edição nº 1587-A	04/07/2024	—	Não assumiu o cargo
35.760/2025	Edição nº 1834	21/07/2025	04/08/2025	

Decreto nº	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na	Data da Publicação	Data da Posse	Observação
35.402/2024	Edição nº 1544	02/05/2024	01/07/2024	

Observações:

Os concursados marcados em vermelho: com prazo para posse no cargo.

Os concursados terão o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse no cargo para o qual foram nomeados, a partir da publicação do Decreto no Diário Oficial Eletrônico, nos termos do artigo 9º, do Decreto nº 28.541/2017. Havendo motivo justificado este prazo poderá ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a pedido do interessado.

Os concursados marcados em azul: Lista Especial (PcD - Pessoa com Deficiência).

Lei Municipal nº 9.118/2016 - Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Prudente.

Decreto nº 28.541/2017 - Regulamenta o Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Prudente.

Decreto nº 28.590/2017 - Dá nova redação a dispositivo do Decreto nº 28.541/2017.

Os dados na tabela serão atualizados e a planilha será reeditada sempre que houver alteração.

Nos termos da Lei nº 9.312/2017 - Cria a plataforma virtual no site institucional do município.

Presidente Prudente, Paço Municipal "Florivaldo Leal", 02/02/2026.

SECAD - Secretaria Municipal de Administração

Dept. de Recursos Humanos e Serviços de Pessoal

Avenida Cel. José Soares Marcondes nº 1200 – Centro – CEP: 19010-081

Presidente Prudente – SP – Telefones: (0XX18) 3902-4457 e 3902-4483

Site: www.presidenteprudente.sp.gov.br/site/selecao.xhtml ou (Link Úteis: Concursos).

E-mail: rh@presidenteprudente.sp.gov.br